
Novinka Nakladatelství Academia 

Anotace

Kniha nabízí čtenářům rozhovory s významnými 
českými vědci, které byly v průběhu několika let 
publikovány v Československém časopise pro fyziku. 
Publikaci uvádí rozhovor s předsedkyní Akademie 
věd ČR a biochemičkou prof. Evou Zažímalovou 
a uzavírá ji rozhovor s významným popularizátorem 
astronomie Ing. Danielem Stachem. Dalších 13 

JANA ŽĎÁRSKÁ

vědců 
Slasti 

a strasti 
naší 
vlasti

academia

Kniha nabízí čtenářům rozhovory s významnými český
mi vědci, které byly v průběhu několika let publikovány 
v Československém časopise pro fyziku. Publikaci uvádí 
rozhovor s předsedkyní Akademie věd ČR a biochemič
kou prof. Evou Zažímalovou a uzavírá ji rozhovor s vý
znamným popularizátorem astronomie Ing. Danielem 
Stachem. Dalších 13 rozhovorů se dotýká svým zamě
řením převážně fyziky, astronomie, astrofyziky, mate
matiky a oborů přidružených. Rozhovory samotné jsou 
pojaty jako životopisné a věnují se důležitým životním 
situacím, které formovaly vědeckou dráhu dotazova
ných badatelů. Nepopisují tedy prvoplánově jen jejich 
zásadní vědecké úspěchy, ale snaží se nabídnout celist
vý pohled na vědeckou práci i život jednotlivých vědců. 
Představit jejich prvotní ideje a cíle, když do vědecké
ho světa vstupovali. Připomenout jejich vize. Ukázat 

„slasti a strasti“, které vědecký život provázejí. I to, jak 
vědecká práce formovala a vedla každého z nich. 

Mgr. Jana Žďárská (1969) pracuje ve Fyzikálním ústa
vu AV ČR jako výkonná redaktorka Československého 
časopisu pro fyziku. Věnuje se především rozhovorům 
s vědci a reportážím z vědeckého prostředí. Je členkou 
České astronomické společnosti, Jednoty českých mate
matiků a fyziků a porotkyní Československé astrofoto
grafie měsíce. 

JA
NA

 Ž
ĎÁ

RS
KÁ

SL
AS

TI
 A

 S
TR

AS
TI

 V
ĚD

CŮ
 N

AŠ
Í V

LA
ST

I

www.academia.cz

Všechny naše knihy koupíte se slevou 20 % na 
www.academia.cz

Rozhovory s významnými 
českými vědci

Eva Zažímalová
Luboš Perk
Jiří Grygar

Jaroslav Klokočník
Jan Řídký

Michal Křížek
Svatopluk Civiš
Pavel Suchan

Zdeněk Bardon
Pavel Kroupa
Jan Valenta 
Petr Pravec

Vojtěch Svoboda
Miroslav Bárta  

Daniel Stach


